! 1494-1495 

Falanga M. 1995, 279, p. 257 
Bernardino Malda. Reintegrazione della Terra di Mendole, Castro Palicii et Castro S. Lorenzo di Calabria e la Bagliva e 
Mastrodattia della Città di Reggio.  
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Provincia  
RC 

Comune 
San Lorenzo 

Località N. 125 
Castello di S. Lorenzo 

UBICAZIONE 

Coordinate 

38,010899;15,832400 
!

Rapporto con la morfologia del territorio 

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
1494: castello di San Lorenzo   (Mazzoleni 1947, p. 139) 

Menzioni successive 
Età aragonese: 1494:castello di San Lorenzo   (Mazzoleni 1947, p. 139) 
Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  

Guarnigione 
1494: 6 compagni (Mazzoleni 1947, p. 139) 
Nomi dei castellani 
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! 1270. Mandato per il pagamento degli stipendi dei castellani e dei servienti dei castelli di Calanna, Scilla, S. Agata e S. 
Niceto.  
R.A. VII 1269-1272, XXIV, 162, p. 38    
Scriptum est Secretis Calabrie… F.v. mandamus quatenus exolvatis quod debetur pro gagiis castellanis et servientibus 
castrorum Calanne, Schilani, Sancte Agathe, Sancti Niceti, de mense martii usque ad ultimum novembris XIV ind. Dat. 
Baroli, XII decembris, XIV ind.  

! 1422 

F.A. II, 16, p. 14 
Pro heredibus condam Iacobi Pape. 
Pro curia ut castrum deveniret ad manus regias. 
Alfonsus Dei gracia rex etc. 
Iohannes dominus de Yxar pro parte predicti domini Regis in ducatu Calabrie Vice Rex. Veculo Pape ac sociis detinentibus 
castrum Sille nec non Nicolao de Amantea  de predicta terra Sille ac sindicis et universitati et magistro iurato predicte 
terre regiis fidelibus amicis nostris carissimis salutem. Cum ordinaverimus noviter castum ipsum Sille debere ad manus et 
custodiam reverendi in Christo domini Bartholomei archiepiscopi Regini ad opus fidelitatem et nomen Regie Maiestatis 
illico devenire, idcirco vobis et unicuique vestrum tenore presencium districte  precepimus et castri, que penes vos et 
quemlibet vestrum dignoscuntur quomodolibet apparere, omni prorsus cavillacione dilacione aut excusacione sublata, dare 
tradere et assignare curetis in manibus heredum dicti condam Iacobi seu procuratoris aut tutoris ipsorum nec contrarium 
faciatis sicut penam unciarum centum nostre Curie irremissibiliter applicandam, si secus per vos fieret cupitis evitare, vos 
prefati sindici universitas et magister iuratus auxilium et favorem circa tradicionem et assignacionem dictorum bonorum 
fiendam predictis heredibus si ad prestandum detentores fuerint propterea renitentes omnimode imponendam. 
Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes Siuriana.  

! 1422 
F.A. II, 34, p. 30 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro Betulo Papa castellano seu retinenti castrum Xilli aut eius locumtenenti regiis fidelibus amicis 
nostris carissimis. Ecce quod serenisimus dominus Rex cum suis licteris mandavit nobis quod castrum ipsum ad manus 
nostras haberemus illudque conferre et donare deberemus egregio militi Gutierre de Nava aut alteri sui parte. Nosque 
volentes mandata regia exequcioni mandare cum aliis provisionibus commisimus Alvaro de Sancta Cruce regio portario et 
matezerio quod ad dictum castrum  se conferat illudque vobis petat et recipiat quo habito tradat et deliberet castrum idem 
Iohanni de Stalaut, nomine et pro parti prefati Gutierre de Nava, prout  hec et alia in dicta commissione lacius continetur. 
Idcirco vobis dicimus et mandamus expresse ad penam unciarum mille a bonis vestris si contrafeceritis exigendarum 
Regieque Curie applicandarum quatenus statim visis presentibus castrum ipsum nostro commissario antedicto ttraddere 
assignare et deliberare debeatis hocque non mutetis si penam predictam ac iram et indignacionem regiam cupitis evitare. 
Datum in terra Montisleonis sub sigillo viceregiatus quo fungimur, XII die mensis septambris, prime indiccionis. – Iohan 
segnor de Ixar.  

! 1422 

Provincia"
RC""

Comune"
Scilla!

Località! N."112"
Castello!di!Scilla!

UBICAZIONE"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

Coordinate"
38,255693; 15,714453 
!
"
Rapporto"con"la"morfologia"del"territorio"
!

CRONOLOGIA"E"DATI"STORICI""
I"attestazione"nelle"fonti"storiche"
"
Menzioni"successive"
"
Strutture"materiali"attestate"nelle"fonti"
"
Detentore""

Guarnigione 
"
Nomi"dei"castellani"

!
!
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F.A. II, 36, p. 31 
Pro curia 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Reverendo in Christo patre Domino B. (artholomeus) divina miseratione Archiepiscopo Regino consciliario 
et fideli amico nobis carissimo salutem et prosperorum successum incrementa. Pridie ordinasse et mandasse recolimus 
quod castrum Xilli certis racionalibus atque causis ad manus vestras deveniret et illud pro Regia Curia teneretis. Nunc 
vero quia a Magestate Regia habuimus in mandatis quod castrum ipsum traddere et assignare egregio militi Gutierre de 
Nava seu alteri sui parte debeamus vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quatenus si dictum castrum  
ad manus vestars habuistis illud statim assignetis et liberetis Alvaro de Santacruce regio portario et maczerio nostri ad 
habendum et recipiendum dictum castrum illudque traddendum et liberandum prefato Gultierri seu alteri sui parti 
commissionem fecimus specialem hocque non mutetis si Regie Magestati predicte  servire cupitis et complacere. Datum in 
terra Montisleonis sub nostro sigillo viceregiatus, die XII mensis septembris, prime indiccionis. – Iohan segnor de Ixar. 
Mandavit mihi Petro Montolober dominus Vicerez et vidit eam dominibus Iohannes.  

!  

F.A. V, p. 60 
Dictus magister secretus point  ex dicto ferro asseignasse Angelo Virtigillo eius sustituto in territorio Scilli pro faciendo 
ferramenta infrascripta pro cavando dictam menam ferream subtus castellum Scilli et in eius ricintu ut per quaternum dicti 
Angeli Virtigili mostratur.  
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REGESTO DELLE FONTI 

! 1250-1255.I capitani  Gervasium de Martina e Conradus Truich arrivano al castello di Nicastro ed il castellano, Johannes 

de Mele, consegna loro il castello così che i due riescono ad arrivare fino al castello di Seminara, senza incontrare 
resistenza.  
Jamsilla, p. 168 
Inde autem profecti sunt Neocastrum, cumque in Castro ipsius Terrae Neocastri esset Castellanus quidam dicti Petri de 
Calabria nepos, nomine Johannes de Mele, ille Johannes statim visis vexillis Principis claves Castri  Capitaneis misit, et 
Castro eis assignato recessit. Processit ergo exercitus Principis sine aliqua resistentia usque ad oppidum, quod Seminaria 
vocabat.  

• 1277. Elenco dei castelli della Calabria che necessitavano di riparazioni.  
R.A. L, 1267-1295, add., 679, p. 285. 
Scriptum est Karolo primogenito suo etc. Quia nuper nostra serenitas intellexit per Goffridum Petittum provisorem 
castrorum nostrorum totius Calabrie fidelem nostrum quod infrascripta castra provisionis sue, videlicet, Stili, Giracii, 
Regii, Calanne, Tropee, Missiani, Sancti Georgii, Seminarie, Neocastri, Sancte Agathes, Arenarum, Montis Leonis et Sancti 
Niceti de iustitiariatu Calabrie, necnon castra Cutroni, Cassani, Petre Roseti, Cusentie et Marturani de iustitiariatu Vallis 
Cratis et Terre Iordane indigent reparari et nisi reparatione necessaria succurratur eisdem, curia nostra dapnum non 
modicum substineret, presentium tibi tenore precepimus quatinus, viso et inspecto per Ioczolinum de Marra, magne nostre 
curie magistro rationali etc., quaterno de terris, que tenentur ad reparationem castrorum habitoque consilio cum eodem 
castra ipsa mandes et facias per terras et loca, que tenentur ad reparationem ipsorum castrorum, iuxta formam habitam in 
reparationibus castrorum, reparatione necessaria reparari, ita quod defectu reparationis huiusmodi de castris ipsis 
dampnum nequeat substinere, forma et ordinatione in curia nostra facta de reparationibus castrorum in omnibus et per 
omnia observata. Datum Rome, VI februarii, V indictionis.  

! 1277-1279 

R.A. XX, 1277-1279, 709, p. 255 
Mandatum pro Nicolao Stabili de capua canonico Militensi contra Petrum de Giracio mil. et Iacobum de Castello de 
Seminaria recusantes solvere ei decimas.